
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA PI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927337  - PMPI-FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA

PREGÃO 90017/2024

Às 13:22 horas do dia 25 de junho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CHARLES CARVALHO CAMILLO DA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00045.010488/2024, Pregão nº
90017/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para futura e eventual contração de prestação de serviços de lavanderia hospitalar externa (nas
dependências da contratada).

Entrega de propostas: De 05/11/2024 às 08:00 até 26/11/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 26/11/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PI

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/11/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/11/2024 às 09:24:49
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 26/11/2024 às 10:29:46 Bom dia, somente a Proposta Readequada.

Sistema 26/11/2024 às 11:24:10

Senhores Licitantes, conforme pedido realizado pelo setor técnico, solicito amostra dos produtos
referente ao lote 1 à empresa arrematante Maestria Distribuidora LTDA, respectivamente, no prazo
de 15 (quinze) dias úteis, conforme o item 17.1 do edital, contados da data desta convocação, para
efeito de avaliação da conformidade das especificações, sob pena de desclassificação. A mesma
deverá ser entregue na Diretoria de Compras Públicas – DCP/FMS.

Sistema 26/11/2024 às 11:24:25
A mesma deverá ser entregue na Diretoria de Compras Públicas – DCP/FMS, localizada na Rua
Governador Artur de Vasconcelos, 3015, Aeroporto, Teresina-PI – CEP: 64.002-595.

Sistema 26/11/2024 às 11:24:56
Bom dia. Srs. licitantes, conforme pedido realizado pelo setor responsável em solicitar amostra,
após o recebimento da mesma e de posse do parecer técnico pelo setor demandante, informaremos
a retomada da sessão com 24 horas de antecedência. Obrigada!

Sistema 26/11/2024 às 12:48:27
17.2. Deverá ser apresentada, 01 peça pronta de cada item, para verificação de conformidade com
as especificações constantes no Anexo
B, deste Termo de Referência.

Sistema 16/12/2024 às 08:56:00
Bom dia, Senhores Licitantes. Informo a retomada da sessão amanhã dia 17/12/2024 às 9:00h. Para
prosseguimento do certame.

Sistema 17/12/2024 às 09:05:43 Bom dia, Senhores Licitantes. Informo a retomada da sessão. Peço que fiquem atentos ao chat.

Sistema 17/12/2024 às 11:26:18 Senhores licitantes, informo que o prazo para intenção de recurso já foi encerrado.

Sistema 17/12/2024 às 11:37:27
Senhores licitantes está aberto prazo  de 3h para manifestação de interesse em CADASTRO DE
RESERVA. Caso tenha interesse em se cadastrar preencher o anexo XIII-A, enviar no e-mail:
dcp.fms@pmt.pi.gov.br

Sistema 17/12/2024 às 11:39:00
Informo que após a finalização do prazo para interesse em Cadastro de Reserva esta sessão estará
finalizada. Agradeço a participação de todos.

1 de 825/06/2025 13:22



UASG 927337 PREGÃO 90017/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/12/2024 às 12:51:09

Em conformidade com a Lei nº 14.133/21, decido revisar os atos praticados até o presente
momento no processo licitatório, com a possibilidade de revisão ou cancelamento, caso necessário,
para garantir a conformidade e regularidade do procedimento.
As mensagens enviadas anteriormente, que indicavam o prazo para manifestação de interesse em
cadastro de reserva, estão revogadas. A partir de agora, serão reabertos todos os prazos legais,
incluindo o

Sistema 17/12/2024 às 12:51:29

prazo para manifestação de intenção de recurso, conforme estabelece a referida legislação,
assegurando a transparência e a plena conformidade do processo licitatório.

Agradeço a compreensão de todos os participantes.

Sistema 18/12/2024 às 14:00:25

Apresento retificação quanto à decisão de revisão dos atos praticados e de reabertura de todos os
prazos legais, incluindo o prazo para manifestação de intenção de recurso. Informa-se que foram
revogadas apenas as mensagens para apresentação de manifestação de interesse em cadastro de
reserva, haja vista que o prazo para manifestação de intenção de recurso é disponibilizado pelo
próprio sistema, sem interferências mecânicas pela pregoeira.

Sistema 27/05/2025 às 08:21:56
Bom dia! Informamos retomada da sessão em 28.05.2025 às 9 horas para formalização da
desclassificação do CONSÓRCIO PIAUÍ MASTER, face pedido de desistência, e convocação da
empresa remanescente.

Sistema 28/05/2025 às 08:59:26 Bom dia! Vamos iniciar a sessão!

Sistema 28/05/2025 às 10:56:14

Agradeço pelo envio da proposta e documentos. Ficaremos no aguardo da apresentação das
amostras conforme prazos e condições do Edital. A sessão fica suspensa para análise da proposta e
documentos, bem como para observância do prazo para apresentação das amostras.
Oportunamente informaremos data da retomada.

Sistema 20/06/2025 às 08:09:55
Bom dia! Informo agendamento da sessão para 30.06.2025 (segunda-feira), a partir das 8:30horas,
para continuidade do certame.

Sistema 20/06/2025 às 08:40:28
Bom dia! Desconsiderem mensagem anterior. Informo agendamento da sessão para 23.06.2025
(segunda-feira), a partir das 8:30horas, para continuidade do certame.

Sistema 23/06/2025 às 08:30:25 Bom dia! Vamos iniciar a sessão. Fiquem atentos às mensagens do sistema.

Sistema 23/06/2025 às 09:03:19
Informamos que a documentação complementar enviada foi analisada. Verificamos que toda
documentação apresentada atende às exigências do Edital.

Sistema 23/06/2025 às 09:19:19
A sessão encerrada. O processo será enviado à autoridade superior para Adjudicação e
Homologação.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

26/11/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

26/11/2024 às 09:24:49 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 825/06/2025 13:22



UASG 927337 PREGÃO 90017/2024

Item 1 - Prestação de Serviços de Lavanderia
Prestação de Serviços de Lavanderia

Quantidade: 760000 Valor estimado: R$ 7,5600 (unitário)

R$ 5.745.600,0000 (total)Unidade de fornecimento: KG

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Sem benefícios ME/EPP (Art. 4º, lei 14.133/2021)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.223.***-*4 - CHARLES CARVALHO CAMILLO DA SILVEIRA para LAVEBRAS GESTAO DE
TEXTEIS S.A., CNPJ 06.272.575/0084-77, melhor lance: R$ 5,9800 (unitário) / R$ 4.544.800,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: CE

R$ 6,4900 (unitário)
R$ 4.932.400,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 7,5600 (unitário)
R$ 5.745.600,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 760000

13.985.094/0001-47 - INSTITUTO SOCIAL E CULTURAL-MANDU
LADINO
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: PI

R$ 7,0000 (unitário)
R$ 5.320.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 7,0000 (unitário)
R$ 5.320.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 760000

13.452.690/0002-42 - LAV NORTE LAVANDERIA LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: AM

R$ 7,5600 (unitário)
R$ 5.745.600,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 7,5600 (unitário)
R$ 5.745.600,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 760000

34.659.913/0001-36 - LAVARE GESTAO DE TEXTEIS S.A
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: MA

R$ 7,5600 (unitário)
R$ 5.745.600,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 7,5600 (unitário)
R$ 5.745.600,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 760000

06.272.575/0084-77 - LAVEBRAS GESTAO DE TEXTEIS S.A.
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: MA

R$ 5,9800 (unitário)
R$ 4.544.800,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 7,5600 (unitário)
R$ 5.745.600,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 760000

3 de 825/06/2025 13:22



UASG 927337 PREGÃO 90017/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

22.265.213/0001-88 - MAESTRIA DISTRIBUIDORA LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: PI

R$ 5,9400 (unitário)
R$ 4.514.400,0000 (total)

Fornecedor
inabilitado

Valor proposta: R$ 7,5000 (unitário)
R$ 5.700.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 760000

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 7,7535 (unitário)
R$ 5.892.660,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 7,7535 (unitário)
R$ 5.892.660,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 760000

20.546.182/0002-99 - SERVBRASIL SOLUCOES EM
ALIMENTACAO, LIMPEZA E LAVANDERIA LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: PI

R$ 6,7000 (unitário)
R$ 5.092.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 8,1900 (unitário)
R$ 6.224.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 760000

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

26/11/2024 às 09:01:26 20.546.182/0002-99 R$ 7,4400

26/11/2024 às 09:01:41 20.546.182/0002-99 R$ 6,9900

26/11/2024 às 09:03:18 16.442.794/0001-83 R$ 7,4900

26/11/2024 às 09:05:13 16.442.794/0001-83 R$ 7,2000

26/11/2024 às 09:05:39 22.265.213/0001-88 R$ 6,9800

26/11/2024 às 09:13:55 06.272.575/0084-77 R$ 7,3000

26/11/2024 às 09:14:30 20.546.182/0002-99 R$ 6,8500

26/11/2024 às 09:14:54 06.272.575/0084-77 R$ 7,2000

26/11/2024 às 09:15:35 06.272.575/0084-77 R$ 7,1500

26/11/2024 às 09:16:30 06.272.575/0084-77 R$ 7,1000

26/11/2024 às 09:17:07 22.265.213/0001-88 R$ 6,8400

26/11/2024 às 09:17:49 20.546.182/0002-99 R$ 6,8100

26/11/2024 às 09:20:37 16.442.794/0001-83 R$ 6,4900

26/11/2024 às 09:21:22 22.265.213/0001-88 R$ 5,9400

26/11/2024 às 09:23:02 06.272.575/0084-77 R$ 5,9800

26/11/2024 às 09:24:19 20.546.182/0002-99 R$ 6,7000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/11/2024 às 09:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

4 de 825/06/2025 13:22



UASG 927337 PREGÃO 90017/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/11/2024 às 09:19:26
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:24:26 do dia 26/11/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 6,8100 e R$ 7,2000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 26/11/2024 às 09:24:27
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 6,4900, R$ 5,9400, R$ 6,7000 e R$ 5,9800.

Sistema 26/11/2024 às 09:24:27 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
22.265.213/0001-88

26/11/2024 às 09:29:16

Sr. Fornecedor MAESTRIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 22.265.213/0001-88, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Senhor Arrematante, haja
possibilidade de negociação do valor?
 .

Sistema  para o
participante
22.265.213/0001-88

26/11/2024 às 09:30:34

Sr. Fornecedor MAESTRIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 22.265.213/0001-88, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:32:00 do dia
26/11/2024. Justificativa: Sendo este seu menor valor, anexar a proposta readequada no prazo de
02 (duas) horas, sob pena de desclassificação.

.

Pelo participante
22.265.213/0001-88

26/11/2024 às 10:24:54
Bom dia, nesta fase, anexamos apenas a proposta readequada, ou tambem , anexaremos os
documentos de habilitação junto a proposta proposta readequada???

Pelo participante
22.265.213/0001-88

26/11/2024 às 11:11:43
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:11:43 de 26/11/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor MAESTRIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 22.265.213/0001-88.

Pelo participante
22.265.213/0001-88

26/11/2024 às 11:11:51
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor MAESTRIA DISTRIBUIDORA
LTDA, CNPJ 22.265.213/0001-88. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor
MAESTRIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 22.265.213/0001-88, mantendo R$ 5,9400.

Pelo participante
22.265.213/0001-88

26/11/2024 às 11:30:11
Bom dia, a solicitação de amostra é referente as todas as peças de enxoval do anexo B a que se
referente o item 17.1 ou apenas a alguma peça especifica??? Se sim qual???

Sistema 17/12/2024 às 09:20:52
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/12/2024 09:30:52.

Sistema  para o
participante
22.265.213/0001-88

17/12/2024 às 09:39:06

Sr. Fornecedor MAESTRIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 22.265.213/0001-88, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:40:00 do dia
17/12/2024. Justificativa: Solicito a documentação de Habilitação dentro do prazo estabelecido.
Sob pena de desclassificação. .

Pelo participante
22.265.213/0001-88

17/12/2024 às 10:49:58
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:49:58 de 17/12/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor MAESTRIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 22.265.213/0001-88.

Sistema 17/12/2024 às 11:08:00
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/12/2024 11:18:00.

Sistema 17/12/2024 às 12:59:30 A fase de recurso do item 1 está aberta até 20/12/2024.

Sistema 21/12/2024 às 00:00:02
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 26/12/2024.

Sistema 27/12/2024 às 00:00:00
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

Sistema 27/05/2025 às 08:19:46
O item 1 teve reabertura do julgamento/habilitação agendada para 28/05/2025 09:00:00 para início
da sessão 2. Justificativa: "Face pedido de desistência da empresa CONSÓRCIO PIAUÍ MASTER, a
sessão será retomada para convocação da empresa remanescente.".

Sistema 28/05/2025 às 09:04:35
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 28/05/2025 09:14:35.

Sistema  para o
participante
06.272.575/0084-77

28/05/2025 às 09:17:25
Sr. Fornecedor LAVEBRAS GESTAO DE TEXTEIS S.A., CNPJ 06.272.575/0084-77, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Bom dia! Solicitamos informar se
aceita reduzir o valor da proposta para o valor sugerido. .

Pelo participante
06.272.575/0084-77

28/05/2025 às 09:19:25 Bom dia Sr. (a) Pregoeiro (a), espero que estejam bem. Um momento por favor

5 de 825/06/2025 13:22



UASG 927337 PREGÃO 90017/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
06.272.575/0084-77

28/05/2025 às 09:19:59

Sr. Fornecedor LAVEBRAS GESTAO DE TEXTEIS S.A., CNPJ 06.272.575/0084-77, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:30:00 do dia
28/05/2025. Justificativa: Solicitamos o envio da proposta readequada (considerando valor
negociado, se for o caso)..

Pelo participante
06.272.575/0084-77

28/05/2025 às 09:20:01
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor LAVEBRAS GESTAO DE TEXTEIS
S.A., CNPJ 06.272.575/0084-77. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor LAVEBRAS
GESTAO DE TEXTEIS S.A., CNPJ 06.272.575/0084-77, mantendo R$ 5,9800.

Pelo participante
06.272.575/0084-77

28/05/2025 às 09:20:40
Sr. (a) Pregoeiro (a), devemos enviar somente a proposta ou todos os demais documentos de
habilitaçao também ?

Sistema  para o
participante
06.272.575/0084-77

28/05/2025 às 09:21:46
Bom dia! Solicitamos o envio das amostras, observando os prazos e condições determinados na
Seção XVII do Edital.

Sistema  para o
participante
06.272.575/0084-77

28/05/2025 às 09:22:15 A empresa já pode enviar também os documentos de habilitação.

Pelo participante
06.272.575/0084-77

28/05/2025 às 09:22:58 Perfeito, enviaremos juntamente com a proposta todos os documentos de habilitação. Obrigado

Pelo participante
06.272.575/0084-77

28/05/2025 às 10:33:51
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:33:51 de 28/05/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor LAVEBRAS GESTAO DE TEXTEIS S.A., CNPJ 06.272.575/0084-
77.

Pelo participante
06.272.575/0084-77

28/05/2025 às 10:37:14
Sr. (a) Pregoeiro (a), os documentos de habitação, proposta de preços + planilha com os valores dos
enxovais, já foram anexados ao portal. A documentação é bem robusta e atende na totalidade as
exigências editalícias, qualquer dúvida ou diligência, por gentileza nos acione. Muito obrigado

Pelo participante
06.272.575/0084-77

23/06/2025 às 08:30:56 Bom dia Sra. Pregoeira

Sistema 23/06/2025 às 08:33:04
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/06/2025 08:43:04.

Sistema  para o
participante
06.272.575/0084-77

23/06/2025 às 08:48:29

Sr. Fornecedor LAVEBRAS GESTAO DE TEXTEIS S.A., CNPJ 06.272.575/0084-77, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:50:00 do dia
23/06/2025. Justificativa: Considerando envio de proposta e documentos de habilitação em
28.05.2025, solicitamos a atualização/ complementação dos documentos no prazo estabelecido..

Pelo participante
06.272.575/0084-77

23/06/2025 às 08:56:23
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:56:23 de 23/06/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor LAVEBRAS GESTAO DE TEXTEIS S.A., CNPJ 06.272.575/0084-77.

Sistema 23/06/2025 às 09:04:15
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/06/2025 09:14:15.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

26/11/2024 às 09:30:34

Fornecedor MAESTRIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 22.265.213/0001-88 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 26/11/2024 11:32:00. Motivo: Sendo este seu menor valor, anexar a proposta readequada no prazo de 02
(duas) horas, sob pena de desclassificação.

.

26/11/2024 às 11:11:43 Fornecedor MAESTRIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 22.265.213/0001-88 finalizou o envio de anexo.

17/12/2024 às 09:39:06
Fornecedor MAESTRIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 22.265.213/0001-88 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 17/12/2024 11:40:00. Motivo: Solicito a documentação de Habilitação dentro do prazo estabelecido. Sob pena
de desclassificação. .

17/12/2024 às 10:49:58 Fornecedor MAESTRIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 22.265.213/0001-88 finalizou o envio de anexo.

20/12/2024 às 18:09:20 Fornecedor LAVEBRAS GESTAO DE TEXTEIS S.A., CNPJ 06.272.575/0084-77 registra recurso.

6 de 825/06/2025 13:22



UASG 927337 PREGÃO 90017/2024

Data/Hora Descrição

26/12/2024 às 10:53:10
Fornecedor MAESTRIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 22.265.213/0001-88 registra contrarrazão ao recurso do fornecedor
06.272.575/0084-77.

06/03/2025 às 10:16:11 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

06/03/2025 às 12:22:38 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

28/05/2025 às 09:19:59
Fornecedor LAVEBRAS GESTAO DE TEXTEIS S.A., CNPJ 06.272.575/0084-77 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 11:30:00 do dia 28/05/2025. Justificativa: Solicitamos o envio da proposta readequada (considerando
valor negociado, se for o caso)..

28/05/2025 às 10:33:51 Fornecedor LAVEBRAS GESTAO DE TEXTEIS S.A., CNPJ 06.272.575/0084-77 finalizou o envio de anexo.

23/06/2025 às 08:48:29
Fornecedor LAVEBRAS GESTAO DE TEXTEIS S.A., CNPJ 06.272.575/0084-77 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 10:50:00 do dia 23/06/2025. Justificativa: Considerando envio de proposta e documentos de
habilitação em 28.05.2025, solicitamos a atualização/ complementação dos documentos no prazo estabelecido..

23/06/2025 às 08:56:23 Fornecedor LAVEBRAS GESTAO DE TEXTEIS S.A., CNPJ 06.272.575/0084-77 finalizou o envio de anexo.

25/06/2025 às 13:22:21
Fornecedor LAVEBRAS GESTAO DE TEXTEIS S.A., CNPJ 06.272.575/0084-77 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
5,9800.

25/06/2025 às 13:22:22 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/12/2024 09:30:52

Intenção de recurso na habilitação: 17/12/2024 11:18:00

Recurso: 20/12/2024 23:59:59

Contrarrazão: 26/12/2024 23:59:59

Recursos realizados:

06.272.575/0084-77 - LAVEBRAS GESTAO DE TEXTEIS S.A.

Intenção de recurso na habilitação: 17/12/2024 11:11:06

Recurso: 20/12/2024 18:09:20

22.265.213/0001-88 - MAESTRIA DISTRIBUIDORA LTDA 26/12/2024 10:53:11(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 06/03/2025 10:16:11(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 06/03/2025 12:22:38

7 de 825/06/2025 13:22



UASG 927337 PREGÃO 90017/2024

Sessão 2

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 23/06/2025 08:43:04

Intenção de recurso na habilitação: 23/06/2025 09:14:15

8 de 825/06/2025 13:22


